
   
                                   DETERMINAZIONE N.  491  del 18/5/2017 

1 di 5/ 

  
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SOC. GESTIONE  DELLE 
FORNITURE E DELLA LOGISTICA N. 547 DEL 19/5/2016 
RELATIVA AD AGGIUDICAZIONE FORNITURA ANNUALE  
ALL’AZIENDA DI MATERIALE DIAGNOSTICO PER CENTRO 
TRASFUSIONALE PRODOTTI  A GARA E A LISTINO A DITTE 
DIVERSE .- 
PROROGA CONTRATTUALE DI MESI SEI.- 
 
 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  491  del 18/5/2017 

2 di 5/ 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 4/5/2017 
                                                                Il Direttore f.f. S.O.C. 
                                                                Farmacia Ospedaliera 
                                                                (dott. Anna Pingitore) 

                                            
 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  491  del 18/5/2017 

3 di 5/ 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO –VIDEO-INFORMATICA) 

  
 
  “ In esecuzione del disposto  di cui alla determinazione del Direttore SOC Gestione delle 

Forniture e della Logistica n. 547 del 19/5/2016  relativa alla aggiudicazione  della fornitura annuale 

all’Azienda  materiale diagnostico per centro trasfusionale a gara e a listino  a ditte diverse , in data  
30/04/2017 hanno trovato scadenza  il contratto d’appalto relativo  e affidato alle seguenti Ditte : 

 

DITTE 
 

BBS 

VIA PASCOLI 36 A 
20097 SAN DONATO MILANESE 

FAX0251620298 

BIORAD  
VIA CELLINI 18 A 

20141 SEGRATE 
FAX0221609486 

GRIFOLS ITALIA 

VIA CARDUCCI 62 D 
LOC.LA FONTINA 

56010 GHEZZANO 

FAX050879884 

 

   Ora, 
                             dato atto che la gara relativa alla  fornitura di   cui  trattasi, attualmente in corso,  

rientrava  nelle  competenze   della A.S.L. VC di Vercelli,  è ora passata, per decisioni del Tavolo 

Coordinamento Sovrazonale, all’A.S.L. NO di Novara ; 
 

                             si  provvede alla proroga contrattuale  di sei mesi , menzionata sulla lettera di invito 
aziendale,e che detto periodo potrebbe essere anche ridotto se si arrivasse ad una eventuale 

aggiudicazione anticipata, a tutte le Ditte interessate come esposto nel quadro sopra stante, alle 

medesime condizioni economiche. 
    

            Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 
 

  

DETERMINA 

  
 

 
 

1°) di provvedere, per tutto quanto esposto in premessa,  alla proroga contrattuale di mesi sei, 

ovvero a tutto il 31/10/2017 periodo che potrebbe essere anche ridotto se si arrivasse ad una 
eventuale aggiudicazione anticipata da parte dell’ASL NO di Novara, capofila per l’Area 

Interaziendale di Coordinamento n. 3,  a tutte le Ditte interessate come indicato nel quadro sopra 
stante, alle medesime condizioni economiche. 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  491  del 18/5/2017 

4 di 5/ 

 
 

2°)     di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento,e 

valutato in presunti Euro  9.700,00=(I.V.A. inclusa), potrà farsi   fronte   avvalendosi   della sotto  
            segnata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta per analogo 

titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 2017: 
 

conto 3 10 01 07 

autorizzazione  n. 1     subimpegno : n. 36 
  

3°)       di dare atto, altresì, che la comunicazione formale  del  presente  provvedimento  alle   Ditte                  
            interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 
4°)       di dare mandato alla SOC Affari  Generali,Legali e Istituzionali , di trasmettere copia  del presente  

            atto al Collegio  Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

Data 18/5/2017 
   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               

TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

          RETI(AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

                                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                             (dott. Federico Bonisoli) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
________________________ 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  491  del 18/5/2017 

5 di 5/ 

 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0 X F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

